GRÉGOIRE IX, t. I. 

monasterii molestalione cessarci. Sed cum nec sic posset 
ejus animus mitigari, tam ipsi quara quidam nobiles 
qui compassionis atfectum eidera monaslerio impenfle-
bant, ad tractatura pacis ceperunt interponere partes 
suas, et tandem prefati monachi in ardo positi qua 
poterant euntes, cura nullura nisi de celo auxilium 
expectarent, in prefatum archiepiscopura cura coraite 
supradicte compromiltere sunl coacti, et sic utraque 
pars in eundem archiepiscopura juxla vulgare terre 
haut et bas coraproinisil, prestito nichilominus a parti-
bus juramento, ut quicquid ipse mandaret firraiter 
observarent. Idem vero archiepiscopus, prout convenil, 
non atlendens quod uliliiis scandalum nasci permittitur 
quara quod verilas reliiiqualur, taraen, prout potuit, 
non ut voluit, credens ecclesie providero et atlendens 
raiserabilem slatum ecclesie et malitiara temporis, nec 
non et deslrudionera monaslerii et ville Virziliacen-
siura, que jara in januis apparebat, iniquum, immo 
iniquissiraum arbitrium promulgavit; quod si contin
gerei observari, dictura raonasleriura irreparabile in-
curreret detrinientum. Quia vero jaradicto raonaslerio 
irrogata injuria tanto specialius nos affiigil,. quanto ad 
nos in spiritualibus et lemporalibus nullo medio per
tinens, nos post Deum sperai precipuos defensores, 
discretioni veslre per apostolica scripla mandamus ([ua-
tenus,si vobis constiterit tale esse arbitrium, qualisest 
tenor quera vobis sub bulla nostra Iransrailliraus inler
clusum, abbatera et monachos anledictos pronunlietis 
adejusobservantiam non teneri, ac revocanles quicquid 
ex eo seculum est vel ob ipsura, tara eundera coraitera 
el uxorera ipsius ad reddendura eis pecuniam quara re
ceperunt sub noraine mutui ab eisdem, quam ip.sos et 
oranes in loco fautores eorura ad restituendum monasle
rio quicquid abstulerunt eidem,et ad satisfiiciendum de 
dampnis sibi et suis illatis et irrogatis injuriis, arbitrio et 
juramento prediclis nequaquam obstantibus, monilione 
previa, per censurara ecclesiasticara, sublato appellalio
nis obstaculo, corapellalis, invocato conlra eos ad hoc, 
si opus fueril, auxilio brachii secularis. Celerum cum 
rumor de veteri faciat ventura timeri, nos volentes paci 
et tranquillitati ejusdem raonaslerii providere et rao-
lestantium raaliliis obviare, volumus el mandaraus et 
districte precipimus ut dictura monasteriura nostro no
mine defendenles, et conlra prefatorum raolesliara as-
sistentes eidera, prefalos abbatera el convenlum non 
permittatis ab eis indebile molestari, molestatores eorura 
per censurara prefatam, appellatione postposita, com
pescendo. Quod si non omnes eie, tu ea, fraler episcope, 
cum eorum altero etc. —. Dat. Laterani, XIIII kalen
das aprilis, pontificatus nostri anno quarto. » 

24 

http://ip.se

371 REGISTRES DE GRÉGOIRE IX. 372 

380 Latran, 27 février 1231. 

Abbali el convenlui Sancti Vicloris Parisiensis, cum super 
rebus quas habebant in Parisiensi dioecesi, « ubi est copia pe-
ritorum », quamplures eos Iraherent auctorilate apostolica in 
causam ad remotos judices et minus perilos in jure extra 
dioecesim supradictam, indulget ul super praemissis invili non 
teneaniur extra eamdem dioecesim per lilleras apostolicas de 
hac indulgentia menlionem non. facicnles, aliquibus respon
dere. — (REO. 15, f, 62 vo; ann. IV, e. 141; — MOREJIU 1186, 
f. 132.) 

« .. abbati el conventui Sancti Vicloris Parisiensis. Con

suevit interdum Apostolice —. Dat. Laterani, III ka
lendas martii, pontificatus nostri anno quarto. » 

381 Latran, 18 mars 1231. 

Abbati et convenlui Casinensibus nolum facit se, prò reve-' 
renila sancii- Benedicti, cujus corpus in ipsorum monasterio 
requiescit, praedictum monasterium Apostolicae Sedis com
munire praesidiis. — (REC. 15, f. 63 ro; ann. IV, e. 142; — 
MOREAU 1186, f. 274; — POTTHAST 8683.) 

« .. abbali et convenlui Cassinensibus. Pro reverentia 
sanclissirai —. Dat. Laterani, XV kalendas aprilis, 
pontificatus nostri anno quarto. » 
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INCIPIT LIBER REGESTORUM 

DOMPNI GREGORII PAPE Villi 
ANNO EJUS QUINTO 

582 Latran, 21 mars 1231. 

Abbali et convenlui Casinensibus mandat qualenus nuntio 
Benedicti presbyleri, eapellani papae, basilicae Principis Apos
tolorum canonici, ejusdem Benedicli nomine, ecclesiam Sanc
tae Mariae de Cinglis, quam R. Sinibaldi, subdiacouus et ca
pellanus papae, a monasterio Casinensi tenuerat, assignent. — 
(REG. lo, L 6a ro; ann. V, e. 1; — MOREAU 1187, f. 168.) 

« .. abbati el convenlui Casinensibus. Monasterii veslri 
oportunitatibus —. Dat. Laterani, XII kalendas aprilis, 
pontificatus nostri anno quinto. » 

SM Latran, 2 avril 1231. 

S83 Lalran, .24 mars -1231. 

Vercellensi et Brixiensi episeopis mandai quatenus ad requi-
silionem T[addaei], judicis Suessani, ab imperatore Friderico 
in Lombardiam transmissi, juxla formam caulionis homines 
Lombardiae juramenla praeslare facianl. — (REG. 13, f. 6S r»; 
ann. V, e. 2; — SIOREAU 1187, f. 169; cf. ibid., f. 123; — POT
THAST 8083 ; — RODEXBERG 433.) 

« ., Vercellensi et .. Brixiensi episeopis. Cum formam 
.cautionis —. Dat. Laterani, V i l l i kalendas aprilis, pon
tificatus nostri anno quinto. » 

Abbati monaslerii Tyroaensis mandai qualcnus tam in eo
dem monaslerio quam in membris ipsius corrigenda et refor
manda corrigat et reformet. — (REG. 13, f. 63 v"; ann. V, e. 3; 
— MoRE.\u 1187, f. 170.)